
COMUNE DI TRIGOLO 
Provincia di Cremona 

___________________________________________ 

SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO 

 
 
N. 99 IMPEGNO DI SPESA PER REVISIONE ANNUALE DI N. 8 

TERMOCONVETTORI PRESENTI PRESSO UFFICI COMUNALI. 
CODICE CIG:Z951BAA98F DATA 

20-10-2016 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

PREMESSO che è necessario provvedere con urgenza alla revisione dei n. 8 
termoconvettori installati presso gli uffici comunali; 
 
DATO ATTO che in data 19.04.2016 è entrato in vigore il D. Lgs 50/2016 recante 
nuove disposizioni in merito ai contratti pubblici ed ha abrogato il D. Lgs. 163/2006; 
 

RESO NOTO che si ritiene di richiedere offerta ad un unico operatore economico 
che ha già operato presso gli edifici comunali ed è a conoscenza degli impianti 
termici; 
 

VISTI l’art. 26, comma 3, della legge 23.12.1999 n.488, gli artt. 1 e seguenti del D.L. 6 
luglio 2012 n.95 e l’art. 7 della legge n. 94 del 6 luglio 2012 (conversione del D.L. 7 
maggio 2012 n.52) che prevedono l’obbligo, per gli enti pubblici territoriali, di 
approvvigionarsi, per l’acquisizione di beni e servizi di importo inferiore alla soglia 
comunitaria, attraverso gli strumenti di acquisto messi a disposizione dalle 
piattaforme CONSIP (MEPA/Convenzioni) o dai sistemi telematici messi a 
disposizione dalle centrali regionali (piattaforma di e-procurament SINTEL/ARCA); 
 
RICHIAMATO l’art. 1 commi 498, 201-204, 512-516, della Legge 28/12/2015, n. 206 – 
“Legge di stabilità”, nella quale viene stabilito l’importo limite minimo di €. 1.000,00 
per l’acquisto di beni e servizi per i quali vige l’obbligo del ricorso al Mercato 
Elettronico; 
 
CONTATTATA a tal uopo la ditta ERREA KLIMA  CENTER  di Riccardi Angelo di 
Soncino,  la quale per la revisione in oggetto ha presentato preventivo di spesa 
pari ad €350,00 oltre iva 22%;  
 
VISTO l’art. 32 del D. Lgs. n. 50/2016; 
 

VISTO l’art. 36, del codice dei contratti D. Lgs. 50 del 18/04/2016; 
 
VISTO l’art. 37, del codice dei contratti D. Lgs. 50 del 18/04/2016;  
 



RITENUTO tale offerta meritevole di approvazione; 
 
RICHIAMATO il “Regolamento Comunale per l’affidamento dei lavori, servizi e 
forniture in economia” approvato con delib. C.C. n. 35 del 28.08.2007; 
 
RICHIAMATO lo Statuto comunale; 
 
RICHIAMATO l’art. 183 del  D.Lgs. n. 267/18.08.2000; 
 
Dato atto che con decreto del Sindaco  n. 2067 del 03.06.2014 sono state 
assegnate al sottoscritto le funzioni di Responsabile dell’area economico 
finanziaria; 

 
DETERMINA 

 
1. di approvare, per le motivazioni di cui alle premesse, il preventivo di spesa di 

€ 350,00 oltre iva 22% presentato dalla ditta Errea Klima Center di Riccardi 
Angelo di Soncino, per la revisione di n. 8 termoconvettori presenti presso 
l’edificio comunale al prezzo di complessivi €.  427,00 (IVA 22% inclusa); 

 
2. di impegnare  la spesa di €. 427,00 al codice bilancio 1.05 - 1.03.02.09.000 

cap. 600 - c/competenza  del Bilancio 2016, esecutivo ai sensi di legge;  
 

3. di stabilire che la ditta si assumerà gli obblighi di tracciabilità dei flussi 
finanziari di cui alla L. 13/08/2010, N. 136 relativi alla fornitura di cui 
all’oggetto; 

 
4. di stabilire, altresì, che il contratto sarà risolto automaticamente nei casi 

previsti dall’art. 3, comma 9 bis, della L. 136/2010 e s.m.i.; 
 

5. di provvedere alla liquidazione ed al pagamento delle spese suddette  
entro 30 giorni dal ricevimento della fattura previa acquisizione con esito 
positivo del Documento Unico di Regolarità Contributiva (D.U.R.C.); 

6. di pubblicare il presente atto sul sito del Comune, sezione “trasparenza, 
valutazione e merito” ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013. 

7. di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31/12/2016;  
 

8. di dare atto che il codice univoco dell’ufficio destinatario della fattura 
elettronica è il seguente: UF7U6T; 
 

 
 
 
 
 
 

 
 



Trigolo, 20-10-2016 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 RAFFAELLA PALAMARA 
 

 
 

  

 
Copia del presente provvedimento verrà comunicata in elenco al Sindaco del 
Comune di Trigolo e agli uffici competenti e verrà pubblicata all’Albo  Pretorio dal 
02-01-2017  per quindici  giorni  consecutivi. 
 

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
        RAFFAELLA PALAMARA 

 

 
 
 
Visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della spesa di cui 
al presente provvedimento. 
 

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
        RAFFAELLA PALAMARA 

 

 
 
 
 

 

La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune 
dal  02-01-2017  al 16-01-2017 

     Il Messo Comunale 
 Gian Carlo Gandolfi  

 

 
 


